A Câmara Municipal de Buritis, no uso das atribuições que lhes são conferidas

por lei, decreta:

Art. 1s Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO autorizado
a abrir Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro ao orçamento vigente, no

valor de RS 762,96 (setecentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos), com

a finalidade de proceder à devolução do saldo remanescente de repasse efetuado por
meio do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS), destinado ao enfrentamento da
pandemia de COVID-19.

Art. 2e O presente crédito será coberto na forma do §1e, inciso l, do artigo
43 da Lei Federal ne 4.320164, conforme segue:

l. RS 762,96 (setecentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos),

oriundos de superávit financeiro apurado ao final do exercício.

Parágrafo único. O detalhamento do crédito previsto neste artigo constará
no Anexo Único desta Lei, identificando a respectiva fonte de recurso.

Art.